REPUBLIKAE SHQIPERISE
KUVENDI

PROJEKTVENDIM

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KUVENDIT NR. 166, DATE 16.12.2004,

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES SE KUVENDIT TE SHQIPERISE”,
TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 75, pika 2, té Kushtetutés dhe neneve 55 e 117 té Rregullores sé
Kuvendit, me propozim té njé grupi deputetésh,

KUVENDI
| REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSI:

N¢ vendimin e Kuvendit nr. 166, daté 16.12.2004, “Pér miratimin e Rregullores s¢ Kuvendit
té Republikés sé Shqipérisé”, té€ ndryshuar, béhen ndryshimet si mé poshté:

Neni 1

Né nenin 19 pika 1 ndryshohet si mé poshté:
“1. Kuvendi miraton né seancé plenare ngritjen e 11 komisioneve té pérhershme me
emértesat dhe fushat e pérgjegjésisé si mé poshté:

Komisioni pér Ekonominé, Punésimin dhe Financat.

(Céshtjet e politikave ekonomike me pérgasjen ndaj tregut té pérbashkét europian,
Buxhetin e Shtetit dhe mbikéqyrjen e zbatimit té tij, marrédhéniet e punésimit, lirisé sé
lévizjes sé punétoreve, financat publike, privatizimet dhe sistemi bankar.)

Komisioni pér Céshtjet Ligjore dhe Administratén Publike.

(Kodet dhe ligjet duke garantuar pérputhshmériné dhe zbatueshmériné e tyre me
standardin europian, organizimin e pushtetit gjygésor dhe raportimin e tij, administratén
e pushtetit gjygésor, administratén publike, institucionet e pavarura né sistemin e
drejtésisé.)

Komisioni pér Céshtjet e Brendshme dhe té Mbroijtjes.

(Céshtjet e brendshme, té rendit, organizimin e mbrojtjes dhe sigurisé kombétare e
publike, organizimin e forcave té armatosura dhe bashképunimin ushtarak, ¢éshtjet e
organizimit dhe funksionimit té pushtetit vendor, emergjencat civile dhe mbrojtja nga
fatkeqésité, shérbimet sekrete.)

Komisioni pér Edukimin, Shkencén dhe Sportet.
(Céshtjet né fushén e arsimit, kérkimit shkencor, inovacionit dhe politikat e zhvillimit té
sportit.)



Komisioni pér Shéndetésiné dhe Mirégenien Sociale.
(Céshtjet lidhur me politikat shéndetésore, sigurimet shogérore, familjen, gruan dhe
céshtjet pér mirégenien sociale.)

Komisioni pér Burimet Natyrore, Infrastrukturén dhe Zhvillimin e Qéndrueshém.
(Céshtjet né fushén e energjisé, burimeve natyrore dhe biodiversitetit, infrastrukturén,
industriné dhe telekomunikacionin, rregullimin e territorit, tregtiné dhe mbrojtjen e
mjedisit dhe ¢éshtjet pér zhvillimin e géndrueshém.)

Komisioni pér té Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik.

(Céshtjet né fushén e té drejtave dhe lirive themelore té njeriut, céshtjet lidhur me
veprimtariné e mediave audiovizive dhe informimit dhe ¢éshtjet pér garantimin e lirisé
sé shprehjes.)

Komisioni pér Bujgésiné, Ushgimin dhe Zhvillimin Rural.

(Céshtjet e bujgésisé, blegtorisé dhe peshkimit, céshtjet e zhvillimit rural, ¢éshtjet e
kontrollit dhe garantimit té sigurisé ushgimore, monitorimin e zbatimit té politikave né
fushén e bujgésisé dhe té sigurisé ushgimore)

Komisioni pér Kulturén, Turizmin dhe Diasporén.

(Céshtjet e kulturés kombétare dhe trashégimisé kulturore, zhvillimin e turizmit té
géndrueshém, politikat pér ruajtjen e identitetit kulturor, gjuhésor té diasporés dhe té
pjesémarrjes sé saj né proceset politike dhe sociale né vend.)

Komisioni pér Europén dhe Punét e Jashtme.

(Céshtjet e integrimit europian, pérafrimi i legjislacionit me legjislacionin e Bashkimit
Europian, mbikéqgyrja e zbatimit t¢ angazhimeve gé rrjedhin nga Marréveshja e
Stabilizim- Asociimit, mbikéqyrja e asistencés financiare té Bashkimit Europian pér
Shqipériné, monitorimi i negociatave té anétarésimit me Bashkimin Europian, politikat
e jashtme, marrédhéniet dhe bashképunimi ndérkombétar, si dhe zbatimi i marréveshjeve
ndérkombétare.)

Komisioni pér Nismat Qytetare, Bashképunimin dhe Mbikéqyrjen Institucionale.
(Céshtjet pér pérfshirjen e gytetaréve dhe grupeve té interesit né procesin ligjbérés dhe
né hartimin e politikave publike, ¢éshtje té bashképunimit ndérinstitucional, ¢éshtje té
mbikéqyrjes institucionale dhe kontrollin e zbatimit té ligjit, si dhe forcimin e dialogut
ndérinstitucional.)

Neni 2
Né nenin 20 pika 3 shfugizohet.

Neni 3

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI

Niko PELESHI



